



دیگر ویژگی ایشان که بسیار دلنشین بود و همین موجب این موج همبستگی با انقلاب و ابراز احساسات ملت بزرگ ما شد، عشق وافر ایشان به مردم و بی‌قراری در مسیر خدمت بود. من چند روز قبل از شهادت ایشان یکی دو ساعتی جلسه خصوصی با ایشان داشتم. در این جلسه حس می‌کردم که تمام وجود ایشان بی‌قراری و عشق و روحیه جهاد و خدمت به مردم است. واقعاً در راه خدمت به مردم سر از پا نمی‌شناخت. این هم از ویژگی‌های ممتاز ایشان بود. در کنار اینها ایشان روحیه کار جمعی و هم‌اندیشی و نگاه کلان‌تمدنی و بین‌المللی داشت. ذوب در انقلاب اسلامی و امام و شهدا و ملت ایران بود. این نگاه فراشخصی و ملی و فراملی و نگاه تمدنی در ایشان واقعاً موج می‌زد

مردم عزیز ما، گروه‌های مختلف اجتماعی و سیاسی، از این غم جانگناه دستمایه‌ای برای پیشرفت‌های بیشتر کشور و افزایش اقتدار ملی در سطح منطقه و جهان بسازند. مطمئناً با هدایت‌های رهبری معظم و بر اساس ساز و کاری که در اصل ۱۳۱ قانون اساسی پیش‌بینی شده است، قوای مقننه و قضائیه در کنار دولت و معاون اول محترم رئیس‌جمهور و با همفکری نهادهائی مثل شورای نگهبان شاهد آرامش در کشور خواهیم بود و ان‌شاءالله کشور در مسیری که قانون تعیین کرده، سامان پیدا می‌کند و به سمت اهداف بلندی که ترسیم شده حرکت خواهد کرد.

• حرف امروز ما خطاب به دشمنان چیست؟

دشمنان ما گر چه درست درس نمی‌گیرند، مردم ما را بسیار تجربه کرده‌اند. آنان باید بدانند که ایران از سرمایه غنی تاریخی و فکری و معرفتی و فرهنگی برخوردار است. همه آنها در طول این دهه‌ها تلاش کردند که اقتدار فکری و معنوی و گفتنمانی انقلاب اسلامی و اقتدار ملت ایران را بشکنند. آنها بدانند که عملیات «وعده صادق» نماد و نشانه همبستگی همه جریان‌ها و ملت بزرگ ایران بود. آنها گوشه‌ای از اقتدار ما را در «وعده صادق» دیدند. در مراسم تشییع این شهدای بزرگ نیز جلوه‌هایی از اقتدار و عظمت ملت ایران را دیدند. مطمئن باشند این ملت با این شهدای عالیقدر و با سرمایه‌هایی که از امام در دست دارد، عقب نخواهد نشست. پیش خواهد رفت و همه نقشه‌های آنها را ان‌شاءالله نقش بر آب خواهد کرد.

• وسخن آخر؟

من هر وقت به یاد چهره زیبا و دلربای آیت‌الله رئیس

روز قبل از شهادت ایشان یکی دو ساعتی جلسه خصوصی با ایشان داشتم. در این جلسه حس می‌کردم که تمام وجود ایشان بی‌قراری و عشق و روحیه جهاد و خدمت به مردم است. واقعاً در راه خدمت به مردم سر از پا نمی‌شناخت. این هم از ویژگی‌های ممتاز ایشان بود.

در کنار اینها ایشان روحیه کار جمعی و هم‌اندیشی و نگاه کلان‌تمدنی و بین‌المللی داشت. ذوب در انقلاب اسلامی و امام و شهدا و ملت ایران بود. این نگاه فراشخصی و ملی و فراملی و نگاه تمدنی در ایشان واقعاً موج می‌زد.

• در مورد نگاه بین‌المللی ایشان برای مان بگوئید.

من در سال‌هایی که در کارهای بین‌المللی، در جامعه المصطفی و امثال آنها بودم، با ایشان ارتباط زیادی داشتم و می‌دیدم که ایشان کاملاً در صحنه مسائل بین‌المللی حضور دارد و آنها را می‌فهمد و درک می‌کند. در قضایای اخیر هم در منطقه، تأثیر ایشان و شهید امیر عبداللهمیان، هم در افزایش اقتدار ملت ایران، هم در پیشبرد آرمان‌های انقلاب و تقویت محور مقاومت، واقعاً بزرگ بود و هر دو نقش بی‌بدیلی داشتند.

• در کنار همه اینها ایشان اهل مطالعه و دانش بود و ادعائی هم نداشت.

بله دقیقاً. ما امیدواریم که به‌رغم این غم جانگناه، شاهد افزایش همبستگی ملی باشیم. بحمدالله در همین فاصله کوتاه شاهد هستیم که همه پای کار آمده و اظهار همبستگی کرده‌اند. روح وحدت ملی و اسلامی در کشور متجلی شده است. کشور ما تجربه‌های سنگینی از این دست را پشت سر گذاشته است. امیدواریم با همت والای جوانان و

رئیس‌عزیز

ویژه‌نامه چهلمین روز عروج شهدای خدمت